


GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Promerica de Guatemala, S.A., Tarjetas Promerica Limitada.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Abril 2017
(Cifras expresadas en Quetzales)




	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			478,219,880
Financieros		456,423,063	
Por Servicios		21,796,817	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			131,252,478
Financieros		126,118,192	
Por Servicios		5,134,286	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			346,967,402
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		14,516,488	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	12,346,213		
Productos por Inversiones en Acciones	2,170,275		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		165,274,106	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	6,599,378		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	158,674,728		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(150,757,618)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			196,209,784
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			184,855,906
Consejo de Administración		98,003	
Funcionarios y Empleados		64,768,443	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		2,908,840	
Honorarios Profesionales		21,539,274	
Arrendamientos		8,321,342	
Reparaciones y Mantenimientos		3,146,201	
Mercadeo y Publicidad		14,016,624	
Primas de Seguros y Fianzas		452,727	
Depreciaciones y Amortizaciones		11,538,006	
Papelería, Útiles y Suministros		639,463	
Gastos Varios		57,426,983	
MARGEN OPERACIONAL NETO			11,353,878
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			19,387,705
PRODUCTOS		36,665,874	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	36,665,874		
GASTOS		17,278,169	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	17,278,169		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-834,707
Productos de Ejercicios Anteriores		446,346	
Gastos de Ejercicios Anteriores		1,281,053	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			29,906,876
Impuesto Sobre la Renta			4,297,336
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			25,609,540
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			25,609,540

Guatemala, 30 de Abril 2017


 Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 David Raúl Vado Nieto
 Auditor Interno


 Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente